

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO																										
ESCOLA: NELCINO MANOEL DA SILVA					OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA																					
MUNICÍPIO / DISTRITO: LAJINHA - MG					ENDEREÇO: RUA JÚLIO MANOEL DA SILVA, CÔRREGO SÃO DOMINGOS, ZONA RURAL, LAJINHA-MG																					
SERVIÇOS: Construção de quadra poliesportiva.																										
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR	VALOR + BDI	% INC.	1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		4º MÊS		5º MÊS		6º MÊS		7º MÊS		8º MÊS		9º MÊS		10º MÊS		11º MÊS	
					%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR
1	INSTALAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA	R\$ 12.566,57	R\$ 15.441,80	2,02%	100,00%	R\$ 15.441,80																				
3	TRABALHOS EM TERRA	R\$ 6.579,41	R\$ 8.084,78	1,06%	5,00%	R\$ 404,24	65,00%	R\$ 5.255,11	30,00%	R\$ 2.425,43																
4	SONDAGEM, FUNDAÇÕES, MUROS E CONTENÇÕES	R\$ 59.849,46	R\$ 73.543,01	9,63%	7,00%	R\$ 5.148,01	30,00%	R\$ 22.062,90	63,00%	R\$ 46.332,10																
5	SUPERESTRUTURA	R\$ 34.581,16	R\$ 42.493,32	5,57%							15,00%	R\$ 6.374,00	40,00%	R\$ 16.997,33	45,00%	R\$ 19.122,00										
6	ALVENARIA	R\$ 14.608,95	R\$ 17.951,47	2,35%					10,00%	R\$ 1.795,15	50,00%	R\$ 8.975,74	40,00%	R\$ 7.180,59												
7	COBERTURA E FORRO	R\$ 8.915,77	R\$ 10.955,69	1,44%										R\$ 0,00				50,00%	R\$ 5.477,85	50,00%	R\$ 5.477,85					
8	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	R\$ 12.359,93	R\$ 15.187,88	1,99%							35,00%	R\$ 5.315,76	10,00%	R\$ 1.518,79	10,00%	R\$ 1.518,79	20,00%	R\$ 3.037,58	20,00%	R\$ 3.037,58	5,00%	R\$ 759,39				
9	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	R\$ 12.074,12	R\$ 14.836,68	1,94%							10,00%	R\$ 1.483,67	10,00%	R\$ 1.483,67	10,00%	R\$ 1.483,67	35,00%	R\$ 5.192,84	20,00%	R\$ 2.967,34	5,00%	R\$ 741,83	10,00%	R\$ 1.483,67		
10	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	R\$ 17.627,13	R\$ 21.660,22	2,84%							10,00%	R\$ 2.166,02	10,00%	R\$ 2.166,02	10,00%	R\$ 2.166,02	35,00%	R\$ 7.581,08	20,00%	R\$ 4.332,04	5,00%	R\$ 1.083,01	10,00%	R\$ 2.166,02		
12	ESQUADRIAS METÁLICAS	R\$ 3.832,82	R\$ 4.709,76	0,62%															35,00%	R\$ 1.648,42	35,00%	R\$ 1.648,42	30,00%	R\$ 1.412,93		
13	FERRAGENS	R\$ 9.618,85	R\$ 11.819,64	1,55%															40,00%	R\$ 4.727,85	60,00%	R\$ 7.091,78				
14	REVESTIMENTO	R\$ 21.649,66	R\$ 26.603,10	3,48%												35,00%	R\$ 9.311,09	35,00%	R\$ 9.311,09	30,00%	R\$ 7.980,93					
15	PISOS E RODAPÉS	R\$ 20.845,46	R\$ 25.614,90	3,36%														35,00%	R\$ 8.965,21	35,00%	R\$ 8.965,21	30,00%	R\$ 7.684,47			
17	PINTURA	R\$ 11.540,46	R\$ 14.180,92	1,86%																	10,00%	R\$ 1.418,09	65,00%	R\$ 9.217,60	25,00%	R\$ 3.545,23
18	BANCADAS, PRATELEIRAS E DIVISÓRIAS	R\$ 84,59	R\$ 103,95	0,01%											50,00%	R\$ 51,97	50,00%	R\$ 51,97						R\$ 0,00		
20	QUADRA	R\$ 355.751,07	R\$ 437.146,92	57,26%					1,00%	R\$ 4.371,47	7,00%	R\$ 30.600,28	25,00%	R\$ 109.286,73	25,00%	R\$ 109.286,73	20,00%	R\$ 87.429,38	10,00%	R\$ 43.714,69	8,00%	R\$ 34.971,75	4,00%	R\$ 17.485,88		
23	LIMPEZA	R\$ 5.693,41	R\$ 6.996,07	0,92%							6,00%	R\$ 419,76	6,00%	R\$ 419,76	6,00%	R\$ 419,76	6,00%	R\$ 419,76	6,00%	R\$ 419,76	6,00%	R\$ 419,76				
24	LEVANTAMENTOS, E PROJETOS	R\$ 12.782,15	R\$ 15.968,74	2,09%	50,00%	R\$ 7.984,37	50,00%	R\$ 7.984,37															R\$ 0,00			
26	OUTROS	R\$ 114,24	R\$ 140,38	0,02%																		100,00%	R\$ 140,38			
TOTAL MENSAL					3,80%	R\$ 28.978,42	4,62%	R\$ 35.302,38	7,19%	R\$ 54.924,15	7,25%	R\$ 55.335,23	18,21%	R\$ 139.052,89	18,78%	R\$ 143.360,03	16,70%	R\$ 127.466,76	10,91%	R\$ 83.271,67	7,33%	R\$ 55.958,90	4,22%	R\$ 32.185,86	1,00%	R\$ 7.602,95
TOTAL ACUMULADO		R\$ 621.075,19	R\$ 763.439,23	100,00%	3,80%	R\$ 28.978,42	8,42%	R\$ 64.280,80	15,61%	R\$ 119.204,94	22,86%	R\$ 174.540,18	41,08%	R\$ 313.593,07	59,85%	R\$ 456.953,09	76,55%	R\$ 584.419,85	87,46%	R\$ 667.691,52	94,79%	R\$ 723.650,42	99,00%	R\$ 755.836,28	100,00%	R\$ 763.439,23
LOCAL / DATA: Lajinha, Minas Gerais - 12/11/2021																										
Nome do técnico responsável pela elaboração da planilha: Thaís Boechat de Lima Bastos - CREA MG 212.895/D																										
REPRESENTANTE LEGAL: João Rosendo Ambrósio de Medeiros - Prefeito Municipal																										